UDESC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE CONCURSO PUBLICO
Nº 01/2014.
O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, torna público
aos candidatos interessados no Concurso Público, nesta data,
as seguintes retificações:
I – Inserir as seguintes informações ao Anexo II:
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

Área de
Conhecimento

Ementa

Recursos
Energéticos

Fontes tradicionais, alternativas e
renováveis de energia. Sistemas e
métodos de conversão e conservação
de energia. Impactos energéticos
ambientais. Otimização ambiental de
sistemas energéticos.
Dimensionamento. Projeto de fontes de
energias sustentáveis. Energia
alternativa: fundamentos, fontes e
projetos.

Florianópolis, 03 de Fevereiro de 2014.

Professor Marcus Tomasi

Reitor em Exercício da UDESC